
КРЫЧАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

М О Л Я Т И Ч С К И Й СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

аг.Маляфчы аг.Молятичи 

30 декабря 2015 г. № 15-2 

О сельском бюджете 
на 2016 год 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Молятичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить сельский бюджет на 2016 год по расходам в 
сумме 687331,0 тысяч рублей исходя из прогнозируемого объема доходов 
в сумме 687331,0 тысяч рублей. 

2. Установить, что в 2016 году: 
2.1. доходы бюджета сельского Совета составляют 687331,0 тысяч 

рублей согласно приложению 1; 
2.2. расходы бюджета сельсовета в сумме 687331,0 тысяч рублей по 

функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и 
видам расходов согласно приложению 2; 

2.3. распределение бюджетных назначений в соответствии с 
ведомственной классификацией и функциональной классификацией 
расходов бюджета согласно приложению 3; 

3. Утвердить оборотную кассовую наличность по бюджету 
сельсовета с 1 января 2016 г. в сумме 10000,0 тысяч рублей. 

4. Определить, что размер резервного фонда сельсовета не может 
превышать одного процента доходов сельского бюджета без учета 
безвозмездных поступлений из других бюджетов и установить его в 
размере 1865,0 тысяч рублей. 

5; Сельскому исполнительному комитету в 2016 году при 
необходимости в установленном порядке вносить сельскому Совету 
депутатов предложения об уточнении отдельных показателей сельского 
бюджета на 2016 год. 

с 1 января 2016 г. 

Е.В.Иванова 



Приложение 1 
к решению Молятичского 
сельского Совета депутатов 
от 30.12.2015 г. № 15-2 

Доходы сельского бюджета на 2016 год 
тысяч рублей 

Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

g 
к 
PQ Ра

зд
ел

 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 601 148,0 
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 552 497,0 
Налоги на доходы, уплачиваемыефизическими 1 1 1 00 00 552 497,0 
лицами 
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 550 816,0 
Подоходный налог с физических лиц, 1 1 1 01 02 1 681,0 
исчисляемый с доходов, полученных от осущ-я 
пред-й д-ти 
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 47 780,0 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 40 980,0 
Земельный налог 1 3 1 08 00 40 980,0 
Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 6 800,0 
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6 800,0 
Налоги на товары (работы,услуги) 1 4 0 00 00 0,0 
Сборы за пользование товарами(разрешения 1 4 4 00 00 0,0 
на их использование), осуществление 
деятельности 
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 1 6 0 00 00 871,0 
налоговые доходы 
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 1 6 1 00 00 871,0 
налоговые доходы 
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 871,0 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 22 499,0 
Доходы от использования имущества, 3 1 0 00 00 15 169,0 
находящегося в государственной 
собственности . 
Доходы от размещения денежных средств 3 1 1 00 00 15 169,0 
бюджетов 
Проценты за пользование денежными 3 1 1 38 00 15 169,0 
средствами бюджетов 
Доходы от осуществления приносящей доходы 3 2 0 00 00 6 730,0 
деятельности 



Доходы от осуществления приносящей доходы 
деятельности и компенсации расходов 
государства 

3 2 3 00 00 6 730,0 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 6 730,0 
Штрафы,удержания 3 3 0 00 00 600,0 
Штрафы,удержания 3 3 1 00 00 600,0 
Штрафы 3 3 1 51 00 600,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 63 684,0 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Республики 

4 3 0 00 00 63 684,0 

Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 

4 3 1 00 00 63 684,0 

Дотации 4 3 1 60 00 63 684,0 
Всего доходов 0 0 0 0 0 687 331,0 



Приложение 2 
к решению Молятичского 
сельского Совета депутатов 
от 30.12.2015 г. № 15-2 

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2016 год 

тысяч рублей 

Наименование <& п 

ч <D ч 
оЗ ft Сумма 

£ 
Рч 

о 
С 

Я 
PQ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 529 731,0 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 525 066,0 
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 525 066,0 
Резервные фонды 01 09 00 1 865,0 
Резервные фонды органов местных исполнительных 
и распорядительных органов 

01 09 04 1 865,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 800,0 
Иные общегосударственные воросы 01 10 03 2 800,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 157 600,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 157 600,0 
Всего расходов 00 00 00 687 331,0 


